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Ideiglenesen tartózkodtunk 
a szovjet laktanyában 

Vengerszkije gosztyu 
Ezt mondtuk a kapuőrnek s 

ezzel többé-kevésbé ki is me­
rítettük orosz szókincsünknek 
mintegy felét. s emiatt alább­
hagyott a társalgás dinamiká­
ja. 

Beengedtek. s mutattak egy 
irányt. ahol a parancsnokot ta­
lálhatjuk. Kissé tanácstalanul 
indultunk el a városban. A 

I 

képzés módját nem ismerhet­
tük meg. Vendéglátóink több­
ször hangsúlyozták. hogy ez 
véletlen és csak azért nem 
nézhetünk körül mindenütt. 
mert azok az épületek be van­
nak zárva. "A barátaink előtt 
nincsenek titkaink" - mondo­
gatták. 

Ily módon először is meg­
néztük az orvosi rendelőt. kü­
Iönféle vizssgálókat. gyógy­
szertárat. A puritán célszerű­
ségen kívül semmi feltűnőt 
nem találtunk. Ezután követ­
keztek a körletek. Az épülete­
ket bizony már megviselte az 
idő. de boldogult katonakorom 
hajlékaihoz képest sokkal elvi­
selhetőbbnek tűntek a szobák. 
Négyen alszanak egy helyi­
ségben - négy vaságy a négy 
sarokban éjjeliszekrényekkel 
- központi fűtésseL Az abla­
kon függöny! 

Az emeletekhez "kulturális" 
centrum is tartozik: egy na­
gyobb helyiségben televízió. 
akvárium és egy nagyméretű 
papagáj társaságában. Körül­
belül ötven katona "szórako­
zott". Egyenes derékkal. kime­
nőruhában. nyakkendőben ül-

Vadkerti úton lévő szovjet lak­
tanya ugyanis egy kisebbfajta 
város. Lakótelep. uszoda. fut­
ballpálya. tévéadó. kórház. 
kertmozi. javítóüzemek. ga­
rázsok. fűtőközpont. étkezde. 
ABC-áruház. presszó - egy­
szóval minden megtalálható 
itt. 

A laktanyában éppen a vö­
rös hadsereg megalakulásá­
nak évfordulóját ünnepelték. 

tek az iskolai rend szerint elhe­
lyezett padsorok mögött. szó 
nélkül. és szemük a televízióra 
tapadt. A moszkvai tévé éppen 
a mélytengeri állatok izgalmas 
életéről sugárzott filmet. 

ABC 
a laktanyában 

Ragaszkodtunk ahhoz. 
hogy megnézzük a helyi ABC 
(kantin?) árait és kínálatát. Az 
élelmiszerosztályon minden 
kapható. ami egy kisebb ma­
gyar abc-ben - az aikohoion 
kívül - ugyanannyi forintért. 

így szinte kihaltak voltak a 
széles betonutak. csupán egy 
kisebb. díszegyenruhába öltö­
zött csoporttal találkoztunk. 
akik a csapatzászlót vitték fe­
szes vigyázzmenetben. Elen­
gedtük a zászlóvivőket. majd 
feltűnés nélkül követtük őket! 
(Bár azt hiszem. az se lehetett 
volna feltűnőbb. ha mondjuk 
Chaplin és King Kong sétálgat 
kézenfogva a laktanyában. 
mint mi: két újságíró és egy fo­
tóriporter.) 

Megtalálván a parancsnokot 
- akihez persze néhány nap­
pal korábban már bejelentkez­
tünk - rendkívül udvarias 
gesztusokkal fogadott ben­
nünket. Azért gesztusokkal. 
mert természetesen isméi 
nyelvi nehézségeink támad­
tak. Mintegy félórás várakozás 
után előkerítettek egy tolmá­
csot. egy kárpátaljai nagyon fi­
atal kiskatonát. s elirldulhat­
tunk megnézni az "Objektumo­
kat". Ünnepnap lévén. a harci 
eszközöket. kiképzési helyisé­
geket felszereléseket és a ki-

Az iparcikk-osztályon ugyan­
csak hasonló a kínálat. Sanyo 
televízió. ITT hifitorony. kel­
mék, ruhák - magyar árakon. 
Viszonyításképpen: a tisztek 
átlagfizetése 6-7 ezer forint. a 
sorkatonák zsoldja 200 és 500 
forint között mozog. 

Körutunk befejeztével, 
melynek során egyre több 
szovjet tiszt csatlakozott hoz­
zánk, a végén már lehettünk 
vagy tizenöten. Jurij Nyikolaje­
vics őrnagy, a 32 éves pa­
rancsnok ismét fogadott ben­
nünket. 

- Várom kérdéseiket -
mondta. Miután feltettünk né­
hány kiváncsi kérdést. ő arra 
kért bennünket. hogyadjÖk 
meg ezeket írásban. ő ugyan­
csak írásban válaszol néhány 
nap múltán. Mint mondta, a 
pontosság végett. Ebben ma­
radtunk. 

Közben leszállt az este, kikí­
sértek bennünket a kapuhoz. 
Ideiglenes itt-tartózkodásunk 
véget ért. Egyelőre csak a mi­
énk. 

Hámori Zoltán 

Elso lépés a szegényekhez 
Ezzel a címmel 1990. március 8-11 kö­

zött a kiskunhalasi keresztyén gyülekeze­
tek ökumenikus istentiszteleteket tarta­
nak. Csütörtökön az alsóvárosi római kato­
likus templomban Mikesi Károly reformá­
tus lelkész. pénteken a baptista imaházban 
Huley Alfréd evangélikus lelkész. szomba­
ton a református gyülekezeti házban Cser­
nák Pál felsővárosi római katolikus plébá­
nos hirdeti az igét. Mindhárom alkalom 
este 6 órakor kezdődik. 

Március ll-én vasárnap este 5 órai kez­
dettel rendezzük a záró alkalmat a Hősök 
terén. szabadtéri istentisztelet formájában. 
Ezen szolgál a halasi gyülekezetek közös 
énekkara és a baptista gyülekezet zeneka­
ra. Az igehirdetést Vangel Imre plébános. 
Szegedi Tivadar baptista és Nagy István 
református lelkészek végzik. Erre a záró is­
tentiszteletre meghívjuk a városunk szoci­
ális hálózatában tevékenykedő. felelős ve­
zetőket. 

Három összetevő sarkallt bennünket e 
sorozat megrendezésére. Nagyon sokat 
hallunk a létminimum alatt élők egyre 
gyarapodó számáróL Sajnos nemcsak a 
nyugdíjasok. hanem a pályakezdő fiatal 
házasok is ide tartoznak. Ök azok a "szegé­
nyek". akikhez az első lépést szeretnénk 
megtenni. Az alkalmak perselyadományá­
val kívánunk némi. bizonyára csak jelké­
pes segítséget átnyújtani nekik. Szeret­
nénk a<.onban mindenki figyeimét rájllk 
irányítani és a szociális szolgálatban állók-

nak némi segítséget adni. 
A második összetevő egyházaink múlt­

beli örökségéhez való ragaszkodás. Ez nem 
a napjainkra annyira jellemző nosztalgia 
egyházi megjelenése. hanem folyamatos 
történeti örökség. A keresztyénség kezdet­
től fogva érzékeny volt a szociális kérdések 
iránt. Végül elhatározásunknak teológiai, 
bibliai oka is van. Jézus a rászoruló ember­
társunkban is jelen van ebben a világban. Ö 
maga mondotta: "amit megcselekedtetek 
eggyel az én legkisebb atyámfiai közül. ve­
lem cselekedtétek". Ennek az ellenkezőjét 
is mondja. Ha elmulaszt juk a segítséget, Jé­
zust utasítottuk eL Az is nagyon hangsúlyos 
ebben a jézusi gondolatban. hogy a ..legki­
sebb" embertársunkkaI kapcsolatos segít­
ségnyújtásról szól. vagyis a szolgálatunk 
önzetlenségére utal ezzel. Urunk a szegé­
nyek oldalán áll, így övéinek is ott a helye. 
Ráadásul ez a néhány alkalom böjt első he­
tében kerül megrendezésre. A ma embere 
nem sokat ért a böjtből, azt többnyire csak 
néhány ételtilalomban látja megvalósulni. 

Szeretnénk a szociális böjtre felhívni a 
figyelmet. Böjt az. ha megeszem a kenyere­
met és adok az éhezőnek. mert ezzel ma­
gamtól vettem eL 

Tudjuk. hogy nem oldjuk meg e négy este 
városunk szegényeinek gondját, de azt re­
méljük. hogy a közvéleményt némiképp be­
folyásoljuk. Nagyon sok szeretettel hívunk 
és várur·k mindenkit e:ipkre az alkalmakra. 

- Nagy István református lelkész 

Bakos Gitta megköszöni 
Augusztus 18-i számunk­

ban írtam Bakos Gitta műtéti 
kálváriájáróL Akkor még előtte 
volt egy újabb NSZK-beli utó­
kezelésnek. A gyógykezelés 
költségéből még hiányzott va­
lamennyi. A Czeizler Endre 
alapítvány 30 ezer forintot 
ígért. de később értesítést 
küldtek. hogy 50 ezret tudnak 
biztosítani. A hiányzó költség 
sokezer forint ját a Soltvadkerti 
Takarékszövetkezet kiskun­
halasi kirendeltsége biztosítot­
ta. kölcsönözte, melyet egy 
összegben kell majd visszafi­
zetni. 

Gitta klinikai összes költ­
~ége 850 ezer forint volt. 
Edesanyjáé. aki kísérője volt 
50 ezer forint. Lakossági gyűj­
tésből 566948 forint gyűlt 
össze. A többi alapítványok­
ból. a Társadalombiztosítási 

Főigazgatóságtól és kölcsö­
nökből jött össze. Most mikor 
megkerestem. - majd egy éve 
a műtét után - öröm látni egy 
boldog egészséges kislányt. 
aki így tájékoztatott: 

- Hazatérésünk után min­
den fillérrel el kellett számolni 
a számlák szerint az Egész­
ségügyi Minisztériumnak. Az 
elszámolás után a megma­
radt. a visszaváltott valuta ér­
téke tízezer forint volt. Ebből 
ötezer forintot megtartottam 
magamnak, szükségem lesz 
még rá. hiszen áprilisban Bu­
dakeszire kell mennem. 

Háromezer forintot még no­
vemberben Rik Gáborkának 
ajándékoztam, kétezret meg 
egy szombathelyi kisfiúnak, 
aki hasonló betegségben 
szenved. s hamarosan ott 
operálják, ahol engem. A fel-

vett kölcsönöket majd kifizet­
getjük valahogyan, de fő hogy 
én már túl vagyok mindenen. 
Már így is teljesen egészsé-
gesnek érzem magam. 
Nagyon-nagyon köszönöm 
mindenkinek hogy segített ne­
kem. 

- Úgy tudom, hogya te meg­
segítésed duplán kamatozik? 

- Igen, nem csak én lettem 
egészséges. hanem más 
gyermek is az lesz. Rólam. és 
hasonló meggyógyult társam­
rói reklámfilm készül majd. és 
azt fogják felhasználni egy 
alapítvány létrehozásához. 
Dr. Jeszenszky Dezső magyar 
orvos és dr. Orosz Mária. a ke­
zelő orvosom magánklinikát 
szeretnének nyitni a főváros­
ban, hogy ne kelljen ilyen te­
mérdek pénzt kifizetni külföld-
re. Hajdók Zsóka 

Tessélc mondani, ez már a leszerelés? 
Bár még a tárgyaló felek vi­

tatkoznak a szovjet csapatok 
hazánkból történő mielőbbi ki­
vonásáról. Halason a kép biz­
tató. Az itt állomásozó alakula­
tok megkezdték a hazaszállí­
tásra alkalmatlannak ítélt harci 
járművek hulladékvaskénti ér­
tékesítését. 

A MÉH halasi telepén ké­
szült felvétel tanúsága szerint 
ezek a FU G-ok már igazán bé­
kés célokat szolgálnak. A szál­
lításra alkalmas darabokra tör­
ténő szétvágás után újból be­
olvasztásra kerülnek. majd -
remélhetőleg békésebb célo­
kat szolgáló tárgyak készülnek 
belőle. 
Kép-szöveg: Horváth Róbert 



2. OLDAL 

Február végén, majd március elsején ítélet­
idő tombolt országszerte. A rendkívül erős 
széllökések jelentős viharkárokat okoztak. A 
Halason is tapasztalt száz-százhúsz kilométe­
r,es óránkénti szelek megtették hatásukat. Az 
Allami Biztosítónál eddig több mint kétszáz la­
kossági bejelentés érkezett. A szél okozta ká­
rok zöme néhány ezer forintos, amit a szakér­
tők a helyszínen azonnal ki is fizettek a károsul ­
taknak. 

Négy gazdaság is bejelentett a raktárak, gaz­
dasági épület~k tetőszerkezetében keletkezett 
viharkárt. Az Allami Biztosító eddig már több, 
mint félmillió kártérítést fizetett ki a károsultak­
nak. 

A Hungária Biztosítónál most haladta meg a 
lakossági bejelentések száma a százat, de to­
vábbiakkal számolnak. 

A bejelentések alapján a város legszelesebb 
vidéke a kertváros. A legtöbb bejelentés 
ugyanis innen érkezett. 

A tető és cserép károk mellett nem kis ijedt­
séget keltett az AMK előtt egy álló - szeren­
csére üres - személyautóra rázuhant faág. 

A böjti szelek okozta kár az első becslések 
szerint mintegy kétmillió forint. 

Lezuhant faág a Kossuth utcában. Kép-szöveg: Horváth Róbert 

SIKER 
1990. február 24-én Kisteleken táncverse­

nyen vett részt a Városi Ifjúsági Műhely kulturá­
lis egyesület Studió TSK 12 tagja. A csoportve­
zető, Loránth Éva nyilatkozik az eseményről. 

- Mióta táncoltok? 
- Tulajdonképpen nell) va-

gyunk már kezdők. Ujbóli 
megalakulásunkat 1989. au­
gusztus 1-től számítjuk, ami­
kor a kisteleki Törökgyörgy 
József táncpedagógus elvál­
lalta a csoport szakmai veze­
tését. 

- A fiatalok nagy többségé­
nek a diszkó világa nyújt zenei 
és táncos élményt. Ti a klasz­
szikus táncokat kedvelitek, s 
nem csak a szórakozásként. 
Kemény munkával dolgoztok a 
sikerért. 

- Valóban! Heti három alka­
lommal tartjuk az edzéseinket, 
kedden és vasárnap csak a 
klubosok, csütörtökön pedig a 
tanárunk irányításával. A disz­
kót közülünk tényleg senki 
sem szereti. 

- Milyen eredményeket ho­
zott a csoportnak a kisteleki 
verseny? 

- Az ország minden tájáról 
voltak párok, Veszprémtől 
Kecskemétig , Mohácstól Bu­
dapestig. Az "E" felnőtt kate­
góriában közülünk Tóth Szi­
lárd - Gábor Adrienn páros a 
standard táncokban 5. helye­
zést ért el. Gábor Zoltán - Dé­
kány Ildikó mindkét táncban 
(standard és latin-amerikai) 
harmadik lett. A ,, 0 " kategóriá­
I?an Kónya Péter és Juhász 
Agnes standard-ban harma­
dik, Borkúti Zoltán és én stan­
dardban másodikak lettünk. A 
következő helyszín Szatymaz, 
ahol március 3-án mérjük 
össze újból a tudásunkat. 

- Gratulálok az eddigi ered­
ményeitekhez, és kívánom, 
hogy ez a lelkes, ügyes kis 
közösség még sok szép sikert 
érjen el. Igyekezzetek majd fo­
lyamatosan utánpótlást is biz­
tosítani. 

Rozsnyai Sarolta 

Több megbecsülést 
a véradóknak! 

Elnézést kérünk azoktól a bete­
gektől, kik nem kapták meg illetve 
nem kaphatták meg vérünket. 
1990. január 18-án megbeszéltük 
munkatársammal, hogy másnap 
pénteken elmegyünk vért adni. 

Mindketten betartottuk szavun­
kat, másnap reggel kb. 7.30 órakor 
találkoztunk. O valamivel koráb­
ban ért oda, mert 3-as volt a sor­
száma, az enyém 8-as. 

Minden a szokott módon zajlott, 
már mindkettőnknek megvolt a hő­
mérőzés, vizelet, próbavér vétele. 
Megittuk a teánkat, és várakoztunk 
az orvosi vizsgálatra. 

Ez időre, már lehettünk kb. hu­
szan. 

Megérkezett egy fehérköpenyes 
hölgy. A viselkedéséből nem - de 
mivel a nyakába volt a phonen­
doszkop - sejtettük, hogy orvos le­
het. 

Be is hívták az első , majd a má­
sodi!\: véradót. Mire a harmadikra 

került volna a sor, akkor behívtak 
két 18--20 év körüli fiatal hölgyet és 
fiút, akik akkor jöttek, mikor leg­
alább már huszan voltunk. 

Mikor a hölgyet hívták már azt is 
nagy tiszteletlenségnek ítéltük. Ak­
kor eldöntöttük, hogy bemegyünk 
és a phonendoszkopos hölgynek 
elmondjuk, nem adjuk le a vért, 
nem vagyunk hajlandók elviselni 
ezt a protekciós eljárást, több okból 
sem. Azért nem, mert mindketten 
40-szeres véradók vagyunk. Má­
sodszor azért nem, mert a munka­
helyünkön a főorvosnő közölte ve­
lünk, hogy Bács megye kezdemé­
nyezésére a véradóknak annyi 
előnyt szeretnének nyújtani, hogy 
ne kelljen sokat várakozni. 

Ezzel a kezdeményezéssel úgy­
látszik csak a főorvosnő ért egyet, 
másik orvos már nem, és nem is 
akarja tudomásul venni. Úgy gon­
doljuk elég akkor elviselni azt, hogy 
a sorvégére állítsanak, mikor mi 

vagyunk betegek és kérünk. Leg­
alább ilyenkor érezzük azt, hogy 
nem betegnek, hanem véradóknak 
tekintenek. 

Megjegyezni kívánjuk, hogy 
Önök lehet, hogy két bizonytalan 
véradót nyertek, de két biztosat el­
vesztettek. Végezetül engedjé k 
meg azt a következtetést - az ilyen 
eljárást tapasztalva - hogy ezek 
szerint nem is lehet olyan értékes 
az a VÉR! 

Németh János véradó 

Bözsi, ne sírjon ... 
A név persze mellékes, csu­

pán a régi híres slágerből idéz­
tem. A lényeg az, hogya cím­
ben idézett hölgy valóban sírt. 
Tehetetlenségében. Mert nem 
az ő hibája, hogy gyermekét 
egyedül neveli és az sem, 
hogy nyolc év után meg unta a 
tíznégyzetméteres levegőtlen 

albérletet és igénybe vette a 
szociálpolitikánk adta kedvez­
ményeket -lakáshoz jutott. 

Arról meg nem ő tehet, hogy 
fizetéséből képtelen arra, hogy 
a szűkös megélhetés mellett a 
rezsiköltséget mindenkor pon­
tosan kifizesse. 

így történt meg, hogy egy 
verőfényes februári napon 
arra ébredt - lakásában az 
áramszolgáltatás szünetel . 
Tehetetlenségének a fő oka a 
pénz volt és az, hogy hirtelen 
nem tudott senkihez sem se­
gítségért fordulni. 

Ott maradt melegvíz és min­
den villannyal kapcsolatos 
szolgáltatás - így a főzés -
nélkül hétvégére. Egy lehető­
ség maradt, a szomszéd tu­
rista - gázpalackja. De van 
egy kisebb méretű fagyasztója 
is, benne a még olcsóbb hús­
árukkal. A szomszédok ebben 
is segítettek ... 

Elrettentő példaként néhány 
gondolatot idézek beszélgeté­
sünkből : 

- Mennyi volt a tartozása? 
- Majdnem hatszáz forint. 

- Volt már olyan eset, hogy 
nem fizette ki a villanyszámlá­
ját? 

- Nem, ilyen még nem volt .. . 
sajnos a gyerektartást nem 
kaptam még meg és nem tud­
tam fizetni. Most kölcsönkér­
tem ... 

- Mikor kapcsolták vissza az 
áramszolgáItatást? 

- Hétfőn. Túléltem volna, 
mert két napot valahogy ki le­
het bírni, de a kiszállási költsé­
gek arra köteleznek, hogy va­
lahonnan megint pénzt kell 
szereznem .. . 

- Mennyit fizetett azért, 
hogy ismét meginduljon a 
szolgáltatás? 

- Nyolcszáznegyven forin­
tot ... nem hittem a fülemnek, 
mikor közölték velem. Megér­
tem én a DÁV-ot, de azért va­
lahol emberség is van a vilá­
gon. Úgy tudtam egy szabály­
talanságért csak egy büntetés 
jár egyszerre ... 

Félreértés ne essék, nem a 
helyi áramszolgáltatásban dol­
gozókat vádolom, hanem azt, 
aki az ilyen törvényt megalkot­
ta. Meg azt a társadalmi rend­
szert, amely létrehozta ezt a 
megélhetési állapotot. Ámbár 
bizonyos vagyok benne, hogy 
a tisztelt törvényalkotók köré­
ben ezek a filléres állapotok 
teljesen ismeretlenek. 

-nyil-
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Elfogott 
információk 

Ujlaki Béla Kárpát u. 5, sz. 
alól azzal a panasszal kere­
sett meg, hogy az egyik hét­
végén öt napig nem nézhe­
tett téVét az egész háztömb. 
A házban 60 család lakik, és 
-készülékei k rá vannak kötve 
a városi kábelrendszerre. 
Nem sokat kellett nyomozni, 
hogy ~gtudjam mi volt a 
hiba oka. 

Török Sándor a városi ká­
belszerelők csoportvezetője 
tájékoztatása szerint Lóránt 
Albert Bercsényi u. 10. sz. 
alatti lakos "kalóz-állomást" 
létesített. Pontosabba n a 
készülékét rákötötle a rend­
szer főkábelére. Nem hozzá­
értő lévén azt úgy csinálta, 
hogy elrontotta a nevezett 
másik háztömb vételi lehető­
ségét. Az ügyben az illetékes 
szervezet rendőrségi felje­
lentést tett. 

A történtekhez annyi kom­
mentárt fűz nék mindössze, 
hogy mi, akik a televízió "ká­
bítószeréhez" hozzászok­
tunk, igen nehezen viseljük 
el a hiányát. Úgy vagyunk 
már ezzel, mint azok a hadi­
foglyok, akik a kenyéradag­
jukat is odaadták az áhított 
cigarettáért. 

Ezért hát megértem azo­
kat, akik drámai módon élték 
át - mint hallottam - a tévé 
hiányát. Ne feledjük, para­
zsat markol az, aki hozzányúl 
a tévé kábelekhez. F. L. 

Pajor Kálmán levele aHalasiakhoz 
Korábbi számunkban megjelentetett levél, akaratunk el­

lenére, technikai okok miatt rövidítve jelent meg. Úgy tart­
juk tisztességesnek, hogy nem csak a kimaradt szöveg­
részt, hanem a teljes levelet megismételjük. 

Az olvasóktól és a szerzőtől ezúton kérünk elnézést. 
Őszintén reméljük, hogy hozzánk írott levelében elkövetett 
tévedéséért(?) ugyanezt Ő is megteszi! 

Tisztelt eddig el nem kötele­
zett halasiak! 

Köszönettel vettem meg­
tisztelő felkérésüket, miszerint 
független jelöltként indítani kí­
vánnak, a 8. körzet képviselő 
választásán szülővárosom­

ban, Halason. 
Köszönöm a számomra 

összegyűjtött kopogtató cédu­
lákat is. Jelölésemet azonban 
több ok miatt nem fogadhatom 
el. 

A Magyar Demokrata Fórum 
tagja vagyok, tehát nem is le­
hetnék független jelölt. Igaz, 
hogy éppen az MDF legutóbbi 
nyilatkozata szerint jelöltjei 
nem pártérdeket, hanem a 
nemzet és a képviselt térség 
érdekeit tartják elsődlegesnek, 
így akár függetlennek is ne­
vezhetők . 

Az MDF már állított mind 
egyéni, mind listás jelöltet a 
körzetünkben. Mégpedig de­
mokratikus módon! A Magyar 
Demokrata Fórum hogyan is 
tehette volna másként? 

Egyéni jelöltünket a körzet­
ben lévő összes MDF szerve­
zet szavazatával , közösen vá­
lasztottuk ki. A 8. számú körzet 
nem halasi MDF szervezetei 
kifejtették, hogy a vidéki tele­
püléseknek elegük volt Halas 
40 éves uralmából, minden­
képpen vidéki jelöltet támogat­
nak. 

Elgondolkodtató álláspont­
juk eredményeként lett a kör­
zet MDF egyéni jelöltje dr. R. 
Kiss Sándor tompai körzeti fő­
orvos, akit rövid bemutatkozá-

sa, a vidéki szervezetek 
egyértelmű ajánlása alapján 
alkalmas, rátermett jelöltnek 
tartunk. 

Az MDF listás jelöltje halasi: 
Zsellér Pál, a II . Rákóczi Fe­
renc Mg. Szakközépiskola ta­
nára. Ot úgy juttathat ják be a 
parlamentbe, ha a március 25-
i választáson az MDF-re sza­
vaznak. 

Jómagam tehát saját, induló 
párttársam, dr. R. Kiss Sándor 
rovására gyűjthetnék vokso­
kat, amit nem vállalhatok. Nem 
szívesen vállanám az önkont­
roll nélküli önjelöltekkel tarkí­
tott, már-már komikusnak tűnő 
tülekedést sem. 

Igazat kell adnom Nagy 
Szeder Istvánnak, aki kétség­
telenül a legnagyobb halasi 
köztünk, hogy egykori képvi­
selőink : Szilády Áron és Mo­
csáry Lajos munkássága, 
neve mintha nem is kötelezné 
a mai jelöteket. 

Azt hiszem, nemcsak en­
gem zavar az utóbbi hónapok­
ban, hetekben föltűnt halasi 
"politikusok" kavalkádja. 

Hol voltak ezek az emberek 
a korábbi években, évtizedek­
ben, amikor még kockázata 
volt a másként gondolkodás­
nak, a hi~atalos állásponttól el­
térő vélemények kifejtésének? 

Megmondom én hol voltak! 
- Mélyen lapítottak! - Egyik 
kezemen meg tudnám szá­
molni azon Halasiakat, akik 
hosszú éveken át vállalták a 
nyílt kiállást és küzdelmet, a 
helyi hatalom ellenőrzésének 

nem túl hálás szerepét. 
És mindez az akkori hatalmi 

reflexek miatt nem is kaphatott 
nyilvánosságot. Nyomait kilú­
gozott jegyzőkönyvi kivonatok 
és talán a Halasiak emléke­
zete őrzik . Nem érhettünk el 
látványos sikereket, mert 
évekig reménytelenül kevesen 
voltunk! Mert túl sokan hallgat­
tak, többek között a mai han­
goskodók, meg reformerek is! 

Már hallom is az ellenvetést! 
- Egyik oldalról: mit tehettünk 
volna az elnyomó kommunista 
diktatúra idején?! Másik oldal­
ról: mi már akkor is reformálni 
akartunk, de elnyomtak ben­
nünket! 

A valóság pedig az, hogy 
sem egyik, sem másik oldal­
nak esze ágában sem volt ak­
kor kockára tenni egzisztenci­
áját, nyíltan vállalni önmagát! 

Erre visszaemlékezve van­
nak nekem a tisztelt jelöltek 
egyikének-másikának hitelé­
vel kapcsolatban aggályaim. 
És talán ugyanezt látva gon­
doltak rám a tisztelt, környeze­
tükre érzékeny Halasiak, akik­
nek képviseletét most ugyan 
nem vállahatom, de a világért 
sem akarom őket cserben 
hagyni. Remélem lesz még al­
kalmam ezt be is bizonyítani. 

Most pedig bízzunk együtt a 
Halasiak józan ítélőképessé-

gében. Pajor Kálmán 

(Folytatás a harmadik oldalon.) 
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Miben reménykedik az új vb-titkár? Jó hír 

Helyreállítani a hivatal 
és a testület tekintélyét 

1990. július második 
felében Magyarországon 
rendezik meg a kötött és 
szabadfogású birkózás 
serdülő világbajnokságát. 

Az utánpótlás keretbe a 
Magyar Birkozó Szövet­
ség a II. Rákóczi Ferenc 
Mezőgazdasági Szakkö­
zépiskolában tanuló Né­
medi Imrét is beválasztot­
ta. A Soltvadkerti TE szí­
neiben versenyző halasi 
fiú kerettársaival addig is 
havi egy alkalommal kö­
zös edzésen vesz részt 
Budapesten az FTC Üllői 
úti birkózó edzőtermében. 

Az elmúlt hét szerdáján rendkívüli ülésre hívták 
össze városunk tanácsát. Az ülésnek tulajdonképp 
egyetlen fő napirendje a legutóbb elhalasztott döntés 
meghozatala volt a végrehajtó bizottság titkárának ki­
nevezéséről. 

dr. Kövecs Gyula indítványára azonban újólag 
megvitatták a tanácstagok a költségvetés tárgyalása 
során kiemeit és elnapolt ifjúsági átmeneti szállás 
sorsát is. Eszerint a tervezett 3,5 milliós beruházás 
helyett csak az erre a célra kapott állami támogatás 
összegét használják fel az épület felújítására és az in­
tézmény üzemeltetésére. 

Ami a fő napirendi pontot illeti, már-már ismét dön­
tésképtelennek nyilvánította volna egyik-másik ta­
nácstag a testületet. Ugyanis csak a harmadszori tit­
kos szavazás után "szállt fel a fehér füst", vagyis ek­
kor tudott dönteni a tanács a vb-titkár személyét ille­
tően. A két jelölt között végül 28:11 arányban oszlott 
meg a tanácstagok szavazata dr. Vilonya Balázs ja­
vára Hortyi Sándor ellenében. 

Az új vb-titkár március 1-jévellépett hivatalába. 

Interjú dr. Vilonya Balázzsal 
Kinevezésének másnapján ke­

restem meg dr. Vilonya Balázst 
immár hivatali szobájában, a vá­
rosi tanácson. Amikor gratuláció­
mat fogadta, visszakérdezett: biz­
tos, hogy nem részvétet akartam 
nyilvánitani? A kérdés - a benne 
rejlő tréfás öngúny ellenére is -
hordoz magában némi valóság­
tartaimat. Ez adta meg beszélge­
tésünk indításának alaphangját 
is. 

- Kellett bizonyos bátorság ah­
hoz, hogy erre a reménytelennek 
tűnő feladatra önként vállalkoz­
zon. Az országgyűlési választá­
sok utolsó pillanataiban, a helyha­
tósági választások várható had já­
ratainak közepette élére állni az 
agyonszapult, létében veszélyez­
tetett tanácsi apparátusnak nem 
valami rózsás kilátásokkal ke­
csegtető pozició. 

- Kétségtelenül szerencsésebb 
lett volna, ha a helyi képviselet 
megválasztására előbb kerül sor, 
mint az országosra. Ez esetben 
érvényesülhetett volna egy a párt-

erőviszonyokon alapuló, tényleg 
hatékony, szükséges létszámú 
szakmai apparátus kialakítása. 
Ennek ellenére vállalkoztam. 
Hogy miben reménykedem? 
Hogy a jelenlegi jogi szabályozás 
keretei között is képesek leszünk 
az országos választás eredmé­
nyének ismeretében és a várha­
tóan helyileg is meghatározó pár­
tokkal egyeztetve kialakitani egy 
egységes hivatali szervezetet a 

- l~megfelelőbp szakemberekkel. 
Nem lesz könnyű , de érdekes és 
újszerű feladat, ami természete­
sen egyedül megoldhatatlan. 

- Mivel próbálja megnyemi a 
munkatársait, mik a vezetoi elkép­
zelései, elvei? 

- Bármilyen rövid is az idő erre, 
meg kell próbáljam helyreállítani a 
hivatal tekintélyét és a testületét 
is. 

-Hogyan? 
- Például szakmailag precíz és 

egyeztetett előterjesztésekkel se­
gíteni, hogy határozott döntések 
szülessnek. A halogatással 

ugyanis csak az apparátus és a 
testület életképtelenségét bizo­
nyítjuk. Ki kell nyilvánítani, hogya 
hivatal nem hatalmat gyakorló 
szervezet, hanem előkészítő, 
szolgáló szerepe van a megala­
pozott tanácsi döntések érdeké­
ben. Elvem, hogya döntés meg­
hozatal áig teljes a demokrácia, a 
végrehajtásban viszont a követ­
kezetesség és a számonkérés vo­
natkozzon vezetőre és munka­
társra egyaránt. 

- Jelöltként öt perce t kapott, 
hogy meggyőzze a tanácstago­
kat. Mik voltak a legfontosabb ele­
mei a programjának? 

- Lényeges, hogy ebben az át­
meneti szakaszban is koncentrált 
figyelmet fordítsunk az önkor­
mányzati vagyon védelmére, mert 
enélkül valóságos önkormányzat 
létre sem jöhet. Ez a figyelem 
egyaránt vonatkozik az állami in­
gatlanokra és módosított földtör­
vényből eredő feladatokra. Lé­
nyeges egy vállalkozó típusú, a 
bevétel növelésére koncenrtáló 
gazdasági szemlélet kialakítása. 

- Mi lesz a hivatalvezető 
feladatköre az új önkormányzat­
ban? 

- Az attól függ, mekkora hatal­
mat kap a leendő polgármester. 
Előfordulhat , hogyahivatalvezető 
csak utasításokat hajt végre és 
garantálja a törvényessége!, de 
az is, hogy önálló jogkörei látja el 
a hatósági feladatokat. 

- Indul-e a majdani polgármes­
teri választáson? 

- Nézze, én most mondhatnám 
azt, hogy nem. Ez kényelmesebb 
lenne, de nem akarom ezt vála­
szolni. Inkább azt mondom, hogy 
a döntésemet majd az e munka­
körben szerzett tapasztalataim és 
az együttműködés eredményes­
sége vagy eredménytelensége 
fogja az adott helyzetben befolyá­
solni, nem beszélve arról, hogy 
igénylik-e egyáltalán a személye­
met. 

H. T. 

Vass Katalin 
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A L~TEZÖ MEGOLOÁS ! 

Telefon: 77/21-410 
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reklámtevékenység,ki­

kutatás * fényképészet 

személ yi szolgáltatás 

közművelődés * sport 
tanfolyami- szakmai 

üzemszervezés * 
Halasi Tükör reklám 

Fotó: Ferinez János 

Rémán János ny. tanárnak: Kedves Tanár Úr! 
A kórházról írt elismerő és dicsérő sorait elküld- . 
tük a kórház igaz\latójának, dr. Kövecs Gyulá­
nak. Örömmel halljuk a jó híreket az intézmény­
ről. 

Bakos Gitta tanuló. Kedves Gitta! Valóban 
késve érkezett az "év emberére" küldött javasla­
totok, amelyben Hajdók Zsókát jelöltétek. Köszö­
neted és figyelmességed Zsóka nénínek tolmá­
csoltuk és leveledet elküldtük. Mi magunk is pél­
daértékűnek tartjuk azt a missziót, amit beteg 
gyerekekért válla!t, s tiszteljük emberségét. 
. Takács Viktor Arpád u. 43. Kedves Takács Úr! 
Erdeklődéssel olvastam Rózsa Sándor sírhelyé­
ról, legendás alakjáról írt sorait. Bár nem látok 
szoros összefüggest Kiskunhalas és Szamosúj­
vár esetleges testvérvárosi kötődése, és Rózsa 
Sándor között, ennek ellenére javaslatát elküld­
tük a Városi Tanács Elnökének. 

Még januárban megjelent az "Olcsó 
húsnak híg a leve" című cikkünk kérdé­
sei között elhangzott, - többek között az 
is - hogy egy kényszervágott borjút a 
felügyeleti szerv egyik dolgozója vitte 
el. 

Nos, az említett cikkből nem derült ki, 
hogya hír nem Igaz. Az érintettek kéré­
sére Ismét megkérdeztük Hegedüs 
Lászlót, a hatósági húsbolt vezetőjét, 
aki cáfolta s ezáltal álhírnek minősítette 
a dolgot. 

Tanulság: kerüljük a félreérthető 
helyzeteket. A szerk. 

3. OLDAL 

Itt és most ... 
Itt és most zavarban vagyunk. 

Bizonytalanok, kiábrándultak. Fé­
lünk is talán. Féltjük a munkahe­
lyet, kenyerünket, gyermekeink, 
unokáin k jövőjét. Az igérgetések 
és fenyegetések zuhatag ában ér­
telmes rendet szeretnénk. Igye­
kezünk bejutni a sokat emlegetett 
"európai házba", de attól is joggal 
félünk, hogy csak a "cselédszobá­
ban" jut hely számunkra. Itt és 
most nem az érvek csatáznak, ha­
nem az indulatok. Nem az elemző 
gondolkodásé a pálma, hanem a 
kizárólagosságé, a kinyilatkoztatá­
sé. 

Itt és most annyi hiteles más­
kéntgondolkodó, szembeszegülő, 
ellenálló lett hirtelen, ho!;!y ennyit 
egykor az Ellenállók Szóvetsége 
sem mert fölvenni . Nálunk divat a 
toleranciáról szónokolni , miközben 
arogánsan rágalmaznak. 

A megbélye\lzés sem idegen: 
ezek antiszemlták, amazok ma­
gyarkodnak, a kommunista farkas 
me\l lám báránybőrbe bújt és SZD­
cialIstának nevezi magát. 

Divattá lett a megtagadás és a 
tagadás. Sokat emlegetett jelszó­
vá: elvetjük, megtagadjuk az elmúlt 
45 évet. 

Egyetértünk: zsákutca volt. Mi­
közben eredményeinket szajkóz­
tuk, kiderült, hogy a fejlett világ 
messze távolodott tőlünk. Most 
fogcsikorgatva kell leküzdeni a tá­
volsáqot. A rendszerváltás, a csen­
des (1) forradalom korát éljük. 

Igaz! 
De pártom nevében arra kell , 

hogy intsem valamennyiőnket: 
mindezt megfontoltan és rációval 
te~yük . Mert miközben okkal kér­
dójelezzük meg az elmúlt évtize­
dek nem egy döntését, egyről nem 
feledkezhetünk meg: ezek a dönté­
sek megtörténtek. 

A tények konok dolgok. Itt, Kis­
kunhalason is. Mert kIfogásolhat­
juk, hogy a város népessege a '70-
es évtizedben rohamosan földuz­
zadt, ettől még az itt élő népesség 
városunkban Követeli az iskolát, a 
lakást, az ellátást. 

Számonkérhető a tanyai iskola, 
de máról holnapra ki viszi ki a ta­
nyákra a fiatalokat, szülőképes 
korosztályokat. 

Sokallhat juk a városi tanácsülé­
sen a tanyai kollégium költségveté­
sét, de ugye azt nem akarjuk, hogy 
a születés helye újra meghatá­
rozza a gyermek jövojét?! 

Tiltakozhatunk az ellen, ho~lY a 
Kiskunhalasi Állami Gazdasag 6 
hektár földet eladott a sokezerből , 
s követelhet jük, a volt tulajdonosok 
kapják vissza. 

De vajon fölmértük-e, hogy hány 
évesek, s ha ők nem, akkor mun­
kabiró unokáik hol élnek, akarják-e 
a földet, van-e termelési tapaszta­
latuk, gépük, tőkéjük? 

Egyáltalán mi legyen a nagy­
üzem gépparkjával? Tényleg min­
den kultúrát a kisüzemben lehet 
hatékonyabban termeszteni? 

Hogy mindaz, amit emlegetek 
felemás, langyos dolog, "harmadik 
út"? - Nem hiszem! 

Mert abban sem hiszek, hogy 
mindent le kell rombolni , eltakarí­
tani a romokat, s az értéktelen lim­
lommal az esetleges értéket is. Mi 
történelmünk soran már annyiszor 
tagadtunk, elhantoltunk majd reha­
billtáltunk, hogy minderre nincs 
több energiánk. 

Itt és most a tettek ideje követke­
zik, nem pedig a hangzatos szava­
ké. Felemelkedésünknek egyetlen 
igaz útja van, ezt nem lehet felosz­
tani, mint a tortát. 

Következésképp nincs he 
Iye semmiféle kirekesztésnek, 
hisz a tettek mezején mindenki 
nek - a sZDcialistáknak is - helye 
van. 

A rendszerváltás időszakában a 
Magyar Szocialista Párt programja 
alapján itt Kiskunhalason és körze­
tében is a realitások számbavéte­
lére, a higgadtság ra és az értékek 
megbecsülésére szólítok föl. 

Király György 
a 8-as számú választókerület 

szocialista képviselőjelölt je 

A k C i Ó! A Tisza Füszért a Diszkont áru­
házában 20-50 %-os engedmé­

nyes vásárt indít kozmetikai, tisztálkodási és háztartási 
cikkekből amíg a készlet tart. 

Ismét elindítottuk a 10 ezer forint feletti vásárlásra az elő­
leg befizetése nélküli hitelakciót, melyre színes televízió­
kat, videómagnókat, fagyasztóládákat, öntözőszivattyúkat, 
rotációskapához motorokat, 
vízellátókat (hidrofor) kerin­
gető szivattyúkat stb. ajánlunk. 

Mindig Önért 
a Tisza Füszért! 

Egy vállalkozás története 
Kivénhedt gyerekfürösztő kádba 

összekapkodtuk a malacokat, és nagy 
begyesen vittük amelegre. Kabátból 
szabott ronggyal takart u k be őket. 

Aludtak is rendesen. Hanem egyszer 
csak elkezdtek muzsikálni. Akkor vittük 
az anya alá. Ott ültünk mellette, míg el 
nem végezte kötelességét. Aztán a do­
log kezdődött előlről. 

A malackákat nagyon féltettük. Nem 
csoda azoknak az árából szerettük 
volna kifizetni az első negyedévre eső 
tartozást. Tehát estére kelve bepakol­
tuk a malac urakat a kocsiba, és iránya 
városi panellakás. Megágyaztunk ne­
kik a fürdőkádba, bevásároltunk tejből, 
ás mint aki jól végezte dolgát vártuk az 
éjszaka beköszöntét. Akkor még nem 
sejtettem, hogy életem talán legnehe­
zebb éjszakája elé nézek. Harmincöt­
ötven percenként ébresztett visítás be­
nnünket. Akkor elő a pálinkás üvegből 
kinevezett cuclisüveget és egyenként 
megszoptatni őket. Az első időszakban 
három-négy centet fogyasztottak, -
evésenként. EI lehet képzelni, hogy 
mennyit dolgoztunk velük. Reggelre 
két liter tejünk elfogyott. 

Mint a kicsavart mosogatórongy úgy 
ébredtem. A két 
éjszaka erősen 
meglátszott raj-
tam. Táskák 
nőttek a sze­
mem alá. 

alatt hagyom a malacokat. 
Azokban a napokban mondta egy 

öreg disznóhizlaló·nevelő ember: 
- Fiam, a természetbe nem kő ' bele­

szólni. Az a malac, amelyik meg akar 
dögleni úgyis megdöglik, kár a fárad­
ság érte. 

Igaza volt. A négy kocám alatt har· 
minchat malac lett, és mire az első tur­
nus eladásra került, bizony már csak 
huszat számláltam az ól ba. Próbáltam 
én mindent. Előfordult olyan eset, hogy 
a végelgyengülésből hoztam vissza 
malacat. Néhány nap alatt a cucliztatás 
hatására fölpendült. Gondoltam, három 
napi vesződés után már kitehetem a 
falkába. Másnap reggelre megdöglött. 
A kezdeti öröm egyre alább hagyott. 
Tehetetlenül néztem végig a pusztu­
lást, mert még orvost sem hivhattam, 
hisz' általában úgy történt, hogy este 
még semmi baja sem volt a jószágnak, 
s reggelre ott volt kiterítve. Akkor fog­
tam a baltát, szólítottam a kutyákat... 

Én mindig azt vallottam, hogy egy 
gazdaságnak több lábon kell állnia. 
Ezért nem is éreztem ekkor még meg­
vertnek magam. 

(Folytat juk) Robolka István 

Amikor kiér­
tünk a birtokra, s 
megkináltuk az 
apróságokat 
anyatejjel, és az 
ízlett nekik, úgy 
döntöttem, hogy 
lesz, aminek 
lenni kell, a koca 

(Folytatás a negyedik oldalon.) 
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MEGNYITOTTUK 
Kiskunhalas, Bem u. 7 sz. alatt 

Pályázat 

L o t t i 
divatáru üzletünket. 
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A Dimitrov Téri Általános Iskola igazga­
tója pályázatot hirdet 1990. augusztus 
15-től pedagógus állásokra a Kertvárosi 
Általános Iskolába: 

01.'4 ./' 

magyar - történe/em, 
művésztanár - rajz, 

Bem utca ango/- orosz - testneve/és, 
német - angol, 
matematika - fizika 

tanári szakra. 

Bér megállapodás szerint. A pályázatot 
március 30-ig fogadjuk el a Dimitrov tér 5. 

Kossuth utca szám alatt. 
Szőrfi István 

igazgató il 
Farmerek, batikolt ruhák, 

pamut ruhák, pólók, 
férfi ingek, férfi nadrágok 

nagy választékban! 
Liszka és Hervay Kereskedelmi Gmk. 

A következő lapszámunk 
március 14-én (szerdán) 

Sportműsor 
(március 18-ig) 

Asztalitenisz 
Március 10. 11 óra. Alsóvá­

rosi Általános Iskola tornater­
me: Kiskunhalasi AC - Solt­
vadkerti TE (NB III-as férfi 
CSB, "Szabados-csoport") 

Labdarúgás 
Megyei II. osztály, Északi 

csoport, 2. forduló, mácius 10. 

14.30 óra, városi sportpálya: 
Kiskunhalasi Spartacus 
Honvéd Radnóti. 

Magyar Kupa I. forduló, 
március 7. 13.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spar­
tacus - Kiskunfélegyházi TK. 

NB III-as bajnokság. Alföld­
csoport, mácius 18. 15 óra, 
városi sportpálya: Kiskunhalas 
- KTE (előtte 13 órakor: ifjú­
sági mérkőzés). 

Váltófutás 
Március 15. 8 óra, Kossuth ut-

jelenik meg! . 

ca: Kegyeleti Staféta (rajt a 
Köztársaság - Kossuth u. sar­
kán). 

Kézilabda 
Március 17_ 8 óra ÁMK vá­

rosi sportcsarnoka: Halas 
Kupa meghívásos férfi kézi­
labda terembajnokság . 

Diáksport 
Március 18_ 10. óra Sze­

gedi úti parkerdő: városi-kör­
zeti mezei bajnokság. 

Vass Katalin 

Anyakönyvi hírek ~ 

Születtek: Kormos Szabolcs Julianna) Kiskunhalas, Pap Lóránt 
(Rádi Mária Katalin) Kiskunhalas, (Roszinszki Irén) Kiskunhalas, Kollár 
Szendrei Attila (Bertalan Erzsébet Edina (Katona Erzsébet) Jánoshal­
Éva) Kiskunhalas, Garai István Gá- ma, Németh Nóra (Szőke Tünde) 
bor (Szücsik Ilona) Kiskunhalas, Kiskunhalas, Feketü Dániel (Bódis 
Czimber Zoltán (Papp Anikó) János- Mónika) Harkakötöny, Tarjányi Nor­
halma, Budai Nóra (Zel ei Anikó) Kis- bert (Somodi Erzsébet) Kiskunhalas, 
kunhalas, Tokovics Fanni (Rékasi Horti Brigitta (Tóth-Nagy Mária) Kis-

(Folytatás a következő számban.) 

kunhalas, Fajszi Ákos (Dr. Horváth 
Katalin) Kiskunhalas, Horváth Gergő 
(Fodor Margit) Kunfehértó, Felhő 

Norbert (Vincze Gizella) Zsana, Batiz 
Tímea (Gróf Irén) Kiskunhalas, Ke­
rek Róbert (László Irén) Kisszállás. 

Házasságot kötöttek: Paor­
Smolcz Ferenc és Opóczki Ildikó. 

Meghaltak: Savanya Lajos Tom­
pa, Szekeres Vince Balázs Kunfe­
hértó, Máriás András Kiskunhalas, 
Tihor Béláné Farkas Gizella Kiskun­
halas, Kalmár Sándor Jánoshalma, 
Madarász Gyula Jánoshalma, Ká­
poszta György Mélykút, Rácz Ágos­
ton Kiskunhalas, Horváth Sándorné 
Tóth Emilia Kiskunhalas, Rácz-Fo­
dor Lászlóné Vincze Etelka Kiskun­
halas, Szabó Istvánné Szekeres 
Eszter Kiskunhalas, Bakacsi Géza 
Kiskunhalas, Tenkés Istvánné Bán­
hidi Ilona Kiskunhalas, Balog Lajos 
Lászlóné Császár Erzsébet Pirtó. 

SAROKBA SZORíTVA .... 

A rönlgenszemüeknek 
Nemrég hallottam egy viccet, 

amely a következőképpen 
hangzik: ki találta fel a röntgen­
sugarat? (A gyanútlan mindjárt 
rávágja, hogy Wilhelm Conrad 
Röntgen. Pedig dehogy.) Ivan 
Ivanics még 1310-ben, amikor 
azt mondta a feleségének: átlá­
tok rajtad te céda! 

Valahogy így vannak azok 
az emberek is, akik úgy érzik, 
itt az ideje felfedezni saját rönt­
gensugaraikat. Azt hiszik ma­
gukról, hogy képesek a másik 
veséjébe is belelátni. Nincs 
előttük titok, sem intimitás, ko­
molyan veszik hogy a nagy le­
leplezés korát éljük. Ez persze 
törvényszerú is, hiszen a nagy 
titkolózások és hazugságok 
után nem is jöhet más. Viszont 
ennek is meg lennének a ma-

ga szabályai és korlátai. S jó 
lenne azt betartani. A titkokat va­
lóban fel kell fedni a társadalmi 
szükséglet szerint. Ez szükséges 
a bizalomhoz. A hazugságokat 
tárgyszerúen cáfolni kell, mert ez 
szükséges az eligazodáshoz. 
Csakhogy ezeknek megvannak a 
korlátai éspedig ott, ahol a diszk­
réció és a személyiségjog kezdő­
dik. 

A titkok felfedése nem mehet el 
biztonságunk veszélyeztetéséig 
vagy a hálószobákig, a hazugsá­
gok cáfolata pedig nem mehet el 
egy másik hazugság ig. Sajnos 
vannak olyan emberek, akik eze­
ket az erkölcsi és jogi korlátokat 
nem ismerik, vagy nem akarják 
ismerni. Azt hiszik ma mindent 
szabad, mert eljött az igazság 
órája. Igen ez így is van, de ne 

feledjük ez csak múló pillanat 
lesz akkor, ha az igazságosz­
tás igazságtalanul történik. Az 
eféle látnoki szereplésekre 
sem a politikában, sem a köz­
napi életben nincs, és nem is 
lesz szükség. Az átvilágítás 
nem azonos a belelátással, a 
megismerhetőség nem azo­
nos a belemagyarázással. A 
valóság feltárás nem a látno­
kok orgiája és küldetésmániá­
ja. Persze azt sem feledhetjük 
el, hogy amíg félelmeink lesz­
nek, varázslók is lesznek. 
Amíg reménytelenség van, 
csodavárás is van. Nekünk azt 
kell elhinni és bizonyossá ten­
ni, hogy a csodákra nem a fel­
kent varázsló, hanem az egy­
szerú munkásemberek képe­
sek. Erre a hitünkre pedig igen 
nagy szükségünk lenne mos­
tanság. 

Csak ne múködne annyi el-
lenerő. -is-

Apróhirdetés 
Kútfúrást vállalok kis és nagy 

csőátmérővel. Kis Károly kútfúro. 
Bajza u. 68. · ... . 
Redőny, reluxa, harmonikaajtó 

termelői áron! Telefon: 22-586. · ... . 
Sertéshízlalási akció! 
A balotaszállási "Aranyhomok" 

Mg. Szakszővetkezet a kőrzetben 
egyedülálló feltételekkel köt, szer­
ződést sertéshízlalókkal. Erdek­
lődni a szakszövetkezet központjá­
ban személyesen vagy telefonon, 
Fődi Péter ágazatvezetőnél. Tele­
fonszám: Balotaszállás 20. · ... . 

Eladó a Váci-bolthoz közel e~y 
150 négyzetméteres gazdasagi 
épület, a hozzátartozó földterület 
bérleti jogával. Kiskunhalas, Gyár­
fás u. 18, · ... . 

Kiskunhalason a Kertvárosban 
93 négyzetméteres, új lakás teher­
me)1lesen eladó. Mészáros Lázár u. 
6. Erdeklődni a hétvégén. · ... . 

200-as. Diesel-Mercédes motor 
eladó, Erdeklödni: Kiskunhalas, 
Mészáros Lázár u. 6. hétvégén. · ... . 

Garzonlakás kiadó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Kilián Gy. u. 25., 16 
óra után. · ... . 
. Komondor kölyökkutyák eladók. 
Erdeklödni: Kiskunhalas, József A. 
u.6/a. · ... . 

OT-75-ös erőgépvezetöt keres 
azonntjli felvételre a Vörös Október 
Tsz. Erdeklődni Vízkeleti János 
ágazatvezetőnél. · ..... . 

Eladó 4 szoba összkomfortos la­
kóház 36 négyzetméteres mellék­
épülettel. KisJ(unhalas, Kilián Gy. u. 
53/a, · ... . 

Sárgabarack csemetefa eladó. 
Kiskunhalas, Jókai u. 1 O/a. Dávid. · ... . 

Reklámfelíratok tervezése, gyár­
tása és helyszíni szerelése. Filus 
Attila Kecel, Rákóczi u. 44. Telefon: 
78/21-882, · ..... . 

Értesítjük kedves vásárlóinkat, 
hogy faiskolai árudánkat megnyi­
tottuk a Vízmü kertészetében, Me!;!­
közelíthető a Kórház elötti parkolo­
ból. Március 15-töl április 20-ig, 
szombat-vasárnap 8-12-ig nyitva­
tartás. · ... . 

Eladó vagy családiházra cserél­
hető 2 szoba, összkomfortos, gáz­
fútéses lakás. Kiskuflhalas, Erdei 
Ferenc tér 3. 11/22. Erdeklödni 17 
óra után. · ... . 

A Park Áruház mellett üzlethelyi­
~égnek alkalmas ikergarázs kiadó. 
Erdeklödni: Kiskunhalas, Szatmári 
S. u. 26. · ... . 

Eladó gázfútéses házrész. Kis­
kunhalas, Alkotmány u. 23/a. · ..... . 

O kJTl-es Wartburg Standard el­
adó. Erdeklödni: minden nap 17 óra 
után, Kiskunhalas, Kocsis Lajos u. 
7_ · ... . 

Balotaszálláson, a falutól 6 km-re 
5762 négyzetméteres, bekeritett ta­
nyásföld eladó. Ajánlatokat "Ta­
nya" jeligére a szerkesztöségbe. · ..... . 

Isztambuli kirándulásunkhozJ'e­
lentkezöket még elfofjadunk_ I ö­
pont: április 4-9. Reszvételi díj: 
3500 Ft + 55 OEM. 

Erdeklödni a 21-997 telefonon. 

Megtört szívvel mondunk 
köszönetet a 

Városi Tanács Vezetöségének, 
hogy 

Juhász Károlyné Pap Magdolnát 
szeretett gyermekünket 

saját halottjanak tekintette 
és fájdalmunkat 

enyhíteni igyekezett 

Bánatos szülei és leánYI Ági 

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a rokonoknak, 
ismerósöknek, barátoknak 
és szomszédoknak, akik 
id. Bakaesi Géza 
temetésén résztvettek, 

s írjára koszorút, 
viragot helyeztek. 

S,ászo/6 család 

Kulturális ajánlat 
Filmszínház 

Március 9-ll-én délelőtt : Vas­
madarak (amerikai), délután: Aste­
rix és Cézár ajándéka (francia rajz­
film) , este 9-én: Keményfejű 
(olasz), 10-én: A Shogun árnyéka 
Uapán). 

l4-én 14 órakor: Szerdai szösz­
mötölő. 

16-án 9-l2-ig videóvetítés, 14-
18 óráig: Minivarroda. 

17-én délelőtt videózás, délután 
játéktanya. 

l2-13-án este: A Shogun ár­
nyéka Uapán). 

Vasutasok 
Művelődési Háza 

Videóklub műsora: l4-l6-án este : Rendőrakadé­
mia 4. (amerikai). 

17-én délelőtt: Indiana Jones és 
az utolsó kereszteslovag (ameri­
kai), délután: Gondos bocsok 
(amerikai rajzfilm), este: Rendőra­
kadémia 4. (amerikai). 

Mácius 9-én 19 órakor: Éhes 
skorpió (amerikai). 

ll-én 16 órakor: Kissyfull (ame­
rikai). 

l8-án délelőtt: Indiana Jones és 
az utolsó kereszteslovag (ameri­
kai), délután: Gondos bocsok 
(amerikai), este: Amerikai Nindzsa 
2. (amerikai). 

l3-án 19 órakor: Kutyám Jerry 
Lee (francia). 

14-én 19 órakor: A hallgatás tör­
vénye (amerikai) 

l5-én 20 órakor: Farkas akció 
(amerikai). 

Gózon István 
Művelődési Központ 

Március lS-én 19 órakor: Pilvax 
Kávéház. Irodalmi zenés műsor. 

l6-án 20 órakor: Ikrek (francia) 
l8-án 16 órakor: Macskafogó 

(amerikai). 

Végh-kúria (Bajcsy-Zs. u.) 
Uttörőház 

Március 9-én 17 órakor: 817-es 
Klub. Hogyan tanuljak? 

Diószegi Balázs Munkácsy-díjas 
festőművész állandó kiállítása. 
Nyitvatartás: csütörtök-péntek­
szombat, naponta 10-12 és 14-
18 óráig. 

10-én 8 órakor: Nemzetközi Ifjú­
sági Kupa. 

II H\RTÜKÖR 
Megkezdődtek az ÁFÉSZ-nál a ré~zi~gy utáni visszatérítések. Elmúlt év gaz­

dálkodási eredménye alapján a helyi AFESZ ta9jalnak alap rész jegye után száz fo­
rintra hatvan forint osztalékot tud fizetni. A vásári asi utalványok formajában történő fi­
zetés március végétől a központi irodában megkezdődik. 

o o 
Baráti Kör a kézilabdázóknál. Baráli Kör alakul a Kiskunhalasi AC kézilabdázói­

nál. Közületek és magánszemélyek évi 600 forint, diákok és nyu9díjasok 300 forint 
éves tagsági dlÜal járulhatnak hozzá a sportág anyagi támogatásahoz. 

ooo 
Kiegészítés. Február 23-án megjelent a Halasi Tükörben" Vállalkozó fogorvosok" 

c. cikk, amely félreérthető és sérti azokat a fogtechnikusokat, akik valójában vállal­
koztak. A félreértést az okozta, hogy egy hosszabb beqzélgetés rövíditett formában 
került közlésre. A Dentáltechnik kft-t hat fogtechnikus: Abrahám István, Csordás Je­
nőné, Piegel János, Zsigmond Károly, Csapó Péter, Somoskövi György, és a cikk­
ben említett három fogorvos alapítotla. 

ooo 
Közlemény. A Városi Tanács február 26-i ülésén megtárgyalta és jóváhagyta a 

közterület használati díjak módosítását. A módositotl díjak 1990. március Hől kerül­
nek alkalmazásra, 
Fontosabb tételek: 

hirdető táblák elhelyezése 8-12 FUm/hó, 
árusító helyek, pavllonok 70-90 FUm/hó, 
taxi állomáshelyek 1200 FVhó/gépkocsi, 
teher~épkocsi alláshelyek 25 FUm/hó, 
bnállo hirdetőberendezések 40-50 FUmIhó, 
építési anyag, törmelék 12-20 FUm/hó, 
idény jellegű árusitás 35-45 FUm/nap, 
javító- és szolgáltató tevékenység 15-20 FUm/nap, 
vend~látó ipari előkert 50 FtJm/hó, 
közterulet mező~azdaság ideiglenes használata 2-4 FUm/nap, 
továbbá a vásári-piaci helypénzek átlagosan 30 %-ú emelése. 

ooo 
A Hazafias Választási Koalició közleménye. Rácz-Fodor Mihály a 8. sz. egyéni 

ország9yűlési választói kerület városi és községi lakosainak tisztelettel köszöni az 
ajánláSI szelvények leadásában kifejezett támogatást. 

ooo 
A DÉMÁSZ értsíti tisztelt fogyasztóit, hogy Kiskunhalason 1990. augusztus 1-

jével nullázásos érintésvédelemre tér át minden transzformátorkörzetben. Kérjük a 
lakosságot, hogy arra jogosult villanyszerelő szakemberrel ellenőriztessék lakásuk 
fogyasztói hálózatát. Amennyiben nem alkalmas nullázásra, a fent megjelölt idő­
pontig a szükséges munkákat kérjük elvégeztetni. 

ooo 
A Városvédő Egyesület társadalmi munkára hivja tagjart - de másokat is szíve­

sen fogadunk - az 1848-49-es forradalom és szabadságharc honvédsírjainak azo­
nosítására, ápolására. Cím és telefonszám: Mátyás tér 2.22-979. 
Közterületre facsemetét és cserjét adunk, korlátozott mennyiségben. Érdeklődni a 
21-833 telefonon, DóczinénáJ. 

ooo 
Március 2-án a Halasi Tükörben megjelent .Olcsóbbak a (Bács) húsok" c. cikk 

félreérthetőségéért tisztett vásárlóink szíves elnézését kérjük. Az. akció a tőkehúsok­
ra, a tepertőre a felvágottakra és a füstölt csülökre nem terjed ki. Március l-jétől ápri­
lis 15-ig 20% kedvezménnyel árusít juk a Bácshús késztermékeinek nagyrészét, 
mely kedvezmény a húsvéti füstöHárukra is vonatkozik. Minden kedves vásárlónknak 
jó vásárlást kívánunk! 
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a Kiskunhalasi Vörös Szikra Tsz, a KUNÉP Kiskunhalasi Épitőipari Vállalat, 
a Papíripari Vállalat Kiskunhalasi Gyára, a Kiskunhalas és Vidéke ÁFÉSZ, 
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